
GR20151126 Punt 31. Openbare werken - wegen-en
rioleringswerken in de Eichemstraat, Berrebroeckstraat,
Cauterdreef en Ratissestraat - goedkeuring verrekening nr 1
en termijnverlenging (datum van publicatie 16/12/2015)

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 en het koninklijk besluit van 14 januari 2013 betreffende de overheidsopdrachten voor de aanneming van
werken, leveringen en diensten;

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 28 november 2013 waarbij de ontwerpbundel van het project 21.756, aansluiting Eichemstraat –
afkoppeling Voordebeek werd goedgekeurd mits de geraamde prijs van € 1.806.214,44, exclusief btw, waarvan € 283.648,65, 21 % inclusief btw,
ten laste van de stad Ninove;

 

Gelet op de collegebeslissing van 18 maart 2014 waarbij het aanbestedingsverslag van 9 januari 2014 en het addendum bij het
aanbestedingsverslag na prijsverantwoording van 17 februari 2014 waarin wordt voorgesteld de wegen- en rioleringswerken in de Eichemstraat,
de Berrebroeckstraat, Cauterdreef en Ratissestraat te gunnen aan de bvba Pevenage en Zoon, Elenestraat 75 te 9620 Zottegem mits het totaal
bedrag van € 1.509.061,55 + € 316.902,92 (21 % btw) =

€ 1.825.964,47, werd goedgekeurd;

 

Gelet op voornoemde collegebeslissing waarbij het stadsaandeel ten bedrage van € 210.403,54

+ € 44.184,74 (21 % btw) = € 254.588,28, werd goedgekeurd;

 

Overwegende dat de firma Pevenage en Zoon de werken heeft gestart op 15 september 2014;

 

Gelet op de collegebeslissing van 14 juli 2015 waarbij de uitvoering van de verkeersplateau’s in de Eichemstraat in bruine asfaltverharding in plaats
van uitgewassen beton werd goedgekeurd en dit resulteert in een minprijs;

 

Gelet op verrekening nr. 1 met een totale minprijs van € - 23.937,63 exclusief btw, waarvan het aandeel Aquafin € 1.287,22 exclusief btw
bedraagt, het aandeel Rio-P € 1.800,73 exclusief btw bedraagt en het stadaandeel een minprijs van € - 27.025,58 exclusief btw bedraagt;

 

https://www.ninove.be/


Gelet op het aangetekend schrijven van bvba Pevenage gericht aan Aquafin NV om een termijnverlenging van 20 werkdagen aan te vragen ten
gevolge van meerwerken en onvoorziene omstandigheden zijnde:

- rendementsverlies wegens problemen nutsleidingen,

- aanpassingswerken aan inspectieput R2

- realiseren van een tijdelijke aansluiting ter hoogte van de Eichemstraat,

- vertraging wegens werken nutsmaatschappijen,

- noodzakelijke aanpassing aan de waterleiding;

- doorsteek gasleiding;

 

Gelet op de e-mail 27 oktober 2015 van Astro-plan bvba die gunstig advies verleent voor de termijnverlenging van 20 werkdagen;

 

Besluit:

 

 

met 17 ja-stemmen (Dirk Vanderpoorten, Tania De Jonge, Katie Coppens, Veerle Cosyns, Henri Evenepoel, Wouter Vande Winkel, Paul De
Schepper, Marc Torrekens, Alain Triest, Lieven Meert, Jacques Timmermans, Jannick Violon, Octaaf Van Ongeval, Stijn Vermassen, Veerle
Vanderpoorten, Misja De Ridder, Bruno Van Der Haeghen)

10 nee-stemmen (Rudy Corijn, Guy D'haeseleer, Werner Somers, Ilse Malfroot, Antoine Van Melkebeek, Joost Arents, Maria Keymolen, Kurt Van
Den Driessche, Gerd Rassaerts, Levi Verberckmoes)

 

 

Artikel 1

 

De verrekening nummer 1 met een totale minprijs van € - 23.937,63 exclusief btw, waarvan het aandeel Aquafin € 1.287,22 exclusief btw
bedraagt, het aandeel Rio-P € 1.800,73 exclusief btw bedraagt en het stadaandeel een minprijs van € - 27.025,58 exclusief btw bedraagt, wordt
goedgekeurd.

 

Artikel 2

 

Voor de meerwerken en onvoorziene omstandigheden wordt een termijnverlenging van 20 werkdagen toegestaan.

 

Artikel 3

 

Een kopie van dit besluit wordt opgestuurd naar de opdrachtgever Aquafin NV, Dijkstraat 8, 2630 Aartselaar, het studiebureau Astro-Plan,
Capucienenlaan 16, 9300 Aalst, en naar de aannemer, de bvba Pevenage en Zoon, Elenestraat 75, 9620 Zottegem.

 



Artikel 4

 

Een kopie van dit besluit wordt binnen de 20 dagen na deze zitting verstuurd naar de provinciegouverneur via het digitale loket Binnenlands
Bestuur.

Contact informatie

Secretariaat

Stadhuis - site Centrumlaan

Centrumlaan 100 
9400 Ninove

T 054 50 50 50
secretariaat@ninove.be

Openingsuren

Vandaag gesloten
Morgen gesloten
Alle informatie

https://www.ninove.be/secreariaat
tel:054 50 50 50
mailto:secretariaat@ninove.be
https://www.ninove.be/secreariaat

	GR20151126 Punt 31.	Openbare werken - wegen-en rioleringswerken in de Eichemstraat, Berrebroeckstraat, Cauterdreef en Ratissestraat - goedkeuring verrekening nr 1 en termijnverlenging (datum van publicatie 16/12/2015)
	Contact informatie
	Secretariaat
	Stadhuis - site Centrumlaan
	Openingsuren




